МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ с.ЛЕОНИДОВО

(МБОУ СОШ с. Леонидово)

694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16
Е-mail: ps-leonidovo@mail.ru      ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252

ПРИКАЗ

от  14.09.2021  года                                                                                   № 342

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей  (законных
представителей) обучающихся

       В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся, в соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об
образовании в Российской Федерации»

Приказываю:

1. Запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в том числе
на рабочие тетради, карты,  атласы ремонт учебных помещений и др. .Рабочие тетради и
учебные пособия, являющиеся частью УМК, утвержденного приказом директора школы,
приобретаются школой за счет средств субвенции на учебные расходы
Ответственные – заместитель директора по учебно-воспитательной работе Кузьменкова
О.Ф., классные руководители

2.  Принять конкретные меры по недопущению сборов денежных средств с родителей,
обучающихся родительскими комитетами
Ответственные – заместитель директора  по учебно - воспитательной работе Кузьменкова
О.Ф., заместитель директора по воспитательной работе Звонарева Т.О. классные
руководители

3. Во избежание обвинений в адрес администрации школы  о навязывании различных
мероприятий в виде экскурсий, кино и др., где источником финансирования  являются
денежные средства родителей, разъяснить родителям, что данные мероприятия необходимо
организовывать самостоятельно без участия и вне школы
Ответственные – заместитель директора  по учебно - воспитательной работе Кузьменкова
О.Ф., заместитель директора по воспитательной работе Звонарева Т.О. классные
руководители

4. Довести содержание данного приказа до сведения родителей (законных представителей)
Ответственные – заместитель по воспитательной работе   Звонарева Т.О. классные
руководители

5. Данный приказ разместить за информационном стенде и сайте школы
Ответственный- Холодова О.С., ответственное лицо за размещение информации на сайте
школы

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                   О.Е.Харина

		2022-04-13T10:54:35+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО